
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1239
18 Νοεμβρίου 2005

11635

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση του Ρυμοτομικού Σχεδίου του Δήμου 
Αθηναίων στο Ο.Τ. 109 περ. 90. ......................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,740 στρεμμά−
των στη θέση «Καμάρα» Δ/Δ Φολόης περιφέρει−
ας Δήμου Φολόης Ν. Ηλείας. ............................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6,900 στρεμ μάτων 
στη θέση «Γήπεδο» Δ/Δ Γερακίου Περιφέρειας Δή−
μου Αμαλιάδας Ν. Ηλείας. ...................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 42,250 
στρεμ. στη θέση Κουλοκριά, περιφέρειας Δημο−
τικού Διαμερίσματος Κέδρου, του Δήμου Μενε−
λαΐδας του Νομού Καρδίτσας. ........................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 8434/382 (1)

Τροποποίηση του Ρυμοτομικού Σχεδίου του Δήμου 
Αθηναίων στο Ο.Τ. 109 περ. 90.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. δ/τος της 17.7.1923, όπως με−

ταγενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70.

2. Τις διατάξεις του ν. 1577/1985 (ΦΕΚ240Α) και ειδικό−
τερα του άρθρου 34.

3. Τις διατάξεις του κώδικα Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας (ΦΕΚ 580/Δ΄/1999) και ειδικότερα τα άρθρα 
152 παρ. 6, 154.

4. Τις διατάξεις των ιδρυτικών νόμων της Νομαρχι−
ακής αυτοδιοίκησης: ν.2218/1994 (ΦΕΚ 90/Α΄/1994) και 
ν.2240/1994 (ΦΕΚ 153/Α΄/1994).

5. Τις διατάξεις του π. δ/τος 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α΄/96) 
«Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του αρ. 29Α του ν.1558/1985 όπως προ−
στέθηκε με το αρ. 27 του ν.2081/1992 (ΦΕΚ 154Α) και το 
γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Δήμου.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν.2831/2000 (ΦΕΚ 
140Α΄) όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 10 του 
ν.3044/26.8.2002 (ΦΕΚ 197Α).

8. Τον ισχύοντα οργανισμό Εσωτερικής Οργάνωσης 
και Λειτουργίας των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης Αθηνών − Πειραιώς Νομαρχίας Αθηνών (ΦΕΚ 
1262Β΄/31.12.1997) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 
724Β/03 και συμπληρώθηκε με την απόφαση 30763/2003 
(ΦΕΚ 769/Β΄/13.6.2003).

9. Τη συγκρότηση του Σ.Χ.Ο.Π. της Δ/νσης Πολεοδομί−
ας Κεντρικού Τομέα με την 89/2004 απόφαση Νομαρχια−
κού Συμβουλίου Αθηνών, όπως τροποποιήθηκε−συμπλη−
ρώθηκε με τις 36/2005 και 75/2005 αποφάσεις του.

10. Τα εγκριτικά Δ/γματα ρυμοτομίας του Δήμου 
Αθηναίων (ΦΕΚ54/1938, ΦΕΚ 178/1952, ΦΕΚ 33/1957, ΦΕΚ 
90/1972, ΦΕΚ 451 Δ/1984).

11. Την με αρ.3 της 7ης συνεδρίασης στις 16.9.2005 
γνωμοδότηση του Σ.Χ.Ο.Π.Ν.Α. Κεντρικού Τομέα. 

13. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου Ρ.Σ. του 
Δήμου Αθηναίων στο Ο.Τ. 109 περ. 90 με κατάργηση της 
πράσινης γραμμής και καθορισμό αξονικής γραμμής στα 
όρια του κοινόχρηστου χώρου με τους οικοδομήσιμους 
χώρους, όπως φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα 
1:500 που συνοδεύει την απόφαση αυτή και δημοσιεύ−
εται μαζί της.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσης της στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στον Γενικό Γραμ−
ματέα Περιφέρειας, μόνο για παράβαση Νόμου σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 69 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 
21 Α/96) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,σε προθεσμία 
30 ημερών από τη δημοσίευση της στην Eφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Οκτωβρίου 2005

Ο Νομάρχης
Ι. ΣΓΟΥΡΟΣ



11636 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11637

Aριθμ. 2888 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,740 στρεμμάτων 

στη θέση «Καμάρα» Δ/Δ Φολόης Περιφέρειας Δήμου 
Φολόης Ν. Ηλείας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν.2503/1997 και την 186ΓΓ/98 απόφ. Γεν. Γραμ. Περ. Δυτ. 
Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων Γ.Γ. Περ. Δυτ. 
Ελλάδας.

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν.998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κλπ» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 και το ν.2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις υπ’ αριθμ. 16417/1180/6.7.1980, 18247/3049/24.2.1983 
και 85144/1468/9.9.1992 δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.

5) Την υπ’ αριθμ. 3348/26.9.2005 πρόταση του Δασαρ−
χείου Πύργου που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω εκχέρσω−
σης κατά το έτος και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή 
της. Η πράξη διαπιστώθηκε την 7.7.2005.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση την Δημόσια δα−
σική έκταση εμβαδού 0,740 στρεμμάτων που βρίσκεται 
στη θέση «Καμάρα», Δ/Δ Φολόης Περιφέρειας Δήμου 
Φολόης Ν. Ηλείας

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια

Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση
Βόρεια: Με αγροτική έκταση (εκδόθηκε η υπ’ αριθμ. 

2823/22.8.2005 πράξη χαρακτηρισμού)
Νότια: Με δασική έκταση, αείφυλλα πλατύφυλλα, κυ−

ρίως κουμαριές.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 3 Οκτωβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΚΙΜΩΝ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ



11638 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11639

Αριθμ. 2889 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6,900 στρεμμάτων 

στη θέση «Γήπεδο» Δ/Δ Γερακίου Περιφέρειας Δή−
μου Αμαλιάδας Ν. Ηλείας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν.2503/1997 και την 186ΓΓ/98 απόφ. Γεν. Γραμ. Περ. Δυτ. 
Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων Γ.Γ. Περ. Δυτ. 
Ελλάδας.

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κλπ» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις υπ’ αριθμ. 16417/1180/6.7.1980, 18247/3049/24.2.1983 
και 85144/1468/9.9.1992 διαταγές του Υπουργείου Γεωρ−
γίας.

5) Την υπ’ αριθμ. 4216/15.9.2005 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς 
που εξερράγη στις 26.8.2005 και επιβάλλεται η εκ νέου 
δάσωση της. Η πράξη διαπιστώθηκε την 30.8.2005.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την επαναδημι−
ουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 6,900 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Γήπεδο», Δ/Δ Γερακίου Περιφέρειας Δήμου Αμα−
λιάδας Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης και 
αείφυλλων πλατύφυλλων.

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης και αεί−
φυλλων πλατύφυλλων.

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο και ελαιοστάσιο Αθα−
νασίου Τσεριώνη.

Nότια: Με ασφαλτοστρωμένο δρόμο Γερακίου − Περι−
στερίου και ελαιοστάσιο Φώτη Ηλιόπουλου.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 3 Οκτωβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΚΙΜΩΝ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ



11640 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11641

Αριθμ. 3053 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 42,250 

στρεμ. στη θέση Κουλοκριά, περιφέρειας Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Κέδρου, του Δήμου Μενελαΐδας 
του Νομού Καρδίτσας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

΄Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν.3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα».

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/

24.9.1980 διαταγές του Υπ. Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/Β/12.4.2001) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

7. Την υπ’ αριθμ. 7158/11.10.2005 πρόταση του αρμό−
διου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού 42,250 στρεμ. (σαράντα δύο στρέμ. και 
διακόσια πενήντα τ.μ.). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται 
στη θέση Κουλοκριά, περιφέρειας Δ.Δ. Κέδρου, του Δή−
μου Μενελαϊδας, του Νομού Καρδίτσας απεικονίζεται 
με στοιχεία 1 − 2 − 3 ... 8 − 9 − 1 στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Δασική θέση Κουλοκριά
Δυτικά: » » Αγιος Γεώργιος, Δ.Δ. Λουτρού, 
   Δήμου Μενελαΐδας.
Βόρεια: » » Κουλοκριά.
Νότια: » » Κουλοκριά.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης από πυρκαγιά δασικής βλάστησης αποτελούμε−
νης από πουρνάρια. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 17 Οκτωβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΑΤΑΓΙΑΝΝΗΣ



11642 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


